3

	UBND PHƯỜNG DƯƠNG NỘI
TRƯỜNG TIỂU HỌC DƯƠNG NỘI B

Số: 274/TB-THDNb
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Đông, ngày 12 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Mời tham gia hợp tác giảng dạy môn Kĩ năng sống
cho học sinh năm học 2025-2026
- Thông tư 04/2014/TT-BGDĐT ngày 28/02/2014 của Bộ GDĐT ban hành quy định hoạt động giáo dục kỹ năng sống và hoạt động giáo dục ngoài giờ và chính khóa;
Căn cứ Công văn số 4555/BGD&ĐT-GDPT, hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục phổ thông năm học 2025-2026; Quyết định số 2269/QĐ-BGDĐT ngày 11/8/2025 Ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2025-2026 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

- Công văn 3652/SGDĐT-CTTT-KHCN ngày 9/10/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng Quản lý hoạt động giáo dục kỹ năng sống, hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn Thành phố Hà Nội;

- Công văn số 463/BGDĐT-GDTX ngày 29/01/2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn triển khai thực hiện giáo dục kỹ năng sống tại các cơ sở giáo dục

- Thực hiện Nghị quyết 03/2024/NQ-HĐND ngày 29/3/2024 Nghị quyết quy định danh mục các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu chi đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo tại cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập (không bao gồm các cơ sở giáo dục công lập chất lượng cao) của  thành phố Hà Nội.

Căn cứ vào nhu cầu thực tế của phụ huynh học sinh.
Để chuẩn bị cho năm học mới 2025-2026 trường Tiểu học Dương Nội B tiến hành công khai, tổ chức lựa chọn đơn vị hợp tác cung cấp phần mềm giảng dạy môn Kĩ năng sống cho học sinh từ khối lớp 1 đến khối lớp 5.

Các đơn vị có nhu cầu tham gia hợp tác cung cấp phần mềm giảng dạy Kỹ năng sống với nhà trường nghiên cứu các tiêu chí và nộp hồ sơ theo các nội dung được đề cập dưới đây:

1. Mục đích thực hiện lựa chọn đơn vị:
 Việc thực hiện lựa chọn đơn vị hợp tác nhằm phối hợp cung cấp phần mềm để tổ chức triển khai giảng dạy môn Kĩ năng sống cho học sinh từ lớp 1 đến lớp 5 trong nhà trường năm học 2025-2026 trên tinh thần tự nguyện đăng ký của cha mẹ học sinh.
Địa điểm thực hiện: Tại Trường Tiểu học Dương Nội B – phường Dương Nội - TP Hà Nội.
2. Thời gian và địa điểm đăng ký tham gia lựa chọn

- Thời gian nhận hồ sơ: Từ 8h00 ngày 14/8/2025 đến 17h00 ngày 23/8/2025 (giờ hành chính các ngày làm việc).
- Địa điểm nhận hồ sơ: Tại Trường Tiểu học Dương Nội B – phường Dương Nội - TP Hà Nội.
3. Các tiêu chí lựa chọn chương trình

Chỉ xem xét lựa chọn các đơn vị đáp ứng đầy đủ các tiêu chí sau:

3.1. Thời gian hoạt động:
Đơn vị phải có ít nhất 3 năm hoạt động trong lĩnh vực giáo dục kỹ năng sống; phải được, bộ GD&ĐT, sở GD&ĐT Hà Nội thẩm định chương trình và cấp phép triển khai.

3.2. Về chương trình:

- Đảm bảo chương trình Giáo dục Kỹ năng sống phù hợp học sinh từ lớp 1 đến lớp 5.
- Nội dung các bài dạy phải tập trung rèn luyện kỹ năng sống, bám sát khung chương trình Giáo dục Phổ thông mới và phát triển các hoạt động lành mạnh, bổ ích phù hợp tâm lý, lứa tuổi cho lớp 1 đến lớp 5.

3.3. Về thời lượng:
- Thời lượng: 35 phút/tiết.

- Số tiết dạy học: từ 1 đến 2 tiết/tuần và dạy 35 tuần/năm học.

3.4. Về tính hiệu quả và khả thi của chương trình trong phần mềm đối với học sinh:

- Rèn luyện kỹ năng sống, giáo dục đạo đức, lối sống lành mạnh;
- Khơi dậy cảm hứng, tạo hứng thú và say mê học tập;

- Kích thích các giác quan, tư duy khoa học;

- Sử dụng các tư liệu tiên tiến: công cụ đa phương tiện, bản đồ tư duy, tiếp cận với AI…

3.5. Tiêu chí về giá thành học phí

- Trên cùng thông số về chương trình học: thời lượng, nội dung, chất lượng, nhà trường lựa chọn đơn vị có giá thành học phí thấp hơn để đảm bảo quyền lợi của học sinh.

- Đơn vị được lựa chọn, phải đảm bảo thực hiện hợp đồng trong cả năm học, việc đảm bảo này được thực hiện bằng 1 tháng lệ phí.
   3.6. Chế độ miễn, giảm học phí:

Học sinh hộ nghèo, có hoàn cảnh khó khăn, con thương binh liệt sỹ, con giáo viên được miễn, giảm học phí theo quy định.

   3.7. Chế độ thi đua khen thưởng:

Đơn vị cần có chính sách khen thưởng cho giáo viên, học sinh có thành tích dạy và học kỹ năng sống.

4. Hồ sơ tham gia lựa chọn

Các đơn vị đăng kí tham gia lựa chọn đáp ứng các tiêu chí nêu trên nộp 01 bộ hồ sơ gồm:

- Giới thiệu công ty, năng lực đào tạo và kinh nghiệm đào tạo.

- Hồ sơ pháp lý: Đăng ký kinh doanh; Giấy chứng nhận hoạt động của TTNN; Tờ trình, quyết định thẩm định chương trình Kỹ năng sống của bộ GD&ĐT, sở GD&ĐT Hà Nội.
- Phần mềm các bài dạy: 03 bài/khối lớp và chương trình học của năm học.
5. Thời gian xét duyệt, lựa chọn đơn vị

- Thời gian xét duyệt: 25/8/2025
- Thông báo đơn vị được lựa chọn: 25/8/2025
Trường Tiểu học Dương Nội B kính mời đại diện các đơn vị hợp tác có nhu cầu tham gia lựa chọn tới đăng ký theo thời gian và địa điểm nêu trên.

Mọi chi tiết xin liên hệ theo địa chỉ: Trường Tiểu học Dương Nội B – phường Dương Nội - TP Hà Nội.
- Email: c1duongnoib-hadong@hanoiedu.vn

	ĐẠI DIỆN NHÀ TRƯỜNG

HIỆU TRƯỞNG

	(đã ký)
Hoàng Tuyết Minh